Maris est gr̄s de mas z de mare.

Marisan octau⁹ mēsis ē: z acuit in fine.

Marisca: a mas dicit hec marisca ce. ppe vesica que circa
podicē mariū ex nimio fricatu z vsu agēdi opus zodo-
miticū solz eructuare. vnde Iuuenalis: Si podice leni
Scindunt tumide medico ridēre marisce. Dicit tamen
quādoq⁹ marisca quelibet vesica q̄ ex assiduo carnis
fricatu nascitur.

Maritell⁹ li oīm. pius marit⁹: z hec maritella telle pua
vroz siue marita.

Maritim⁹: a mari d̄ maritim⁹ ma mū: quasi iuxta mare
extis. vñ hec maritima me: d̄ terra q̄ iuxta mare ē. vel
dic q⁹ maritima dicit loca mari vicina sic dicta quasi
maris intima. z ē etymolo. z cor. pens.

Maritus: a mas ris dicit hic marit⁹ ti. vñ hec marita te. i.
vroz. z marit⁹ ta tū: ptinens ad maritū vel maritā: vel
maritar⁹ ta tū. In eligēdo aut̄ marito quattuor ex-
pectari solēt. s. virt⁹ gen⁹ pulchritudo z sapiētia. Ex his
sapiētia potior est ad amoris affectū. Silr in eligenda
vroz quattuor impellūt hoīem ad amorē. s. pulchri-
tudo gen⁹ mores z diuitie: meli⁹ tamen si in ea mores
q̄ pulchritudo querat. Nūc aut̄ ille querunt quas di-
uitie aut forma: non quas pbitas vel mos cōmendat.
Item trib⁹ de causis dicit vroz causa plis: causa adiu-
torij: z causa incontinētie. De p̄ma cā dicit in Benesi:
Crescite z multiplicamini. De secūda un. eodē: Nō est

bonū hoīem esse solū: faciam⁹ ei adiutorū sibi sibi. De
 tertia dicit Paul⁹ ad corin. qd si se nō continet nubat.
 Ideo autē femine sub viri p⁹ate cōstitūt: qz leuitate ani
 mi plerūq; decipiunt: vnde et equū erat eas viri aucte
 repūm. Proinde veteres voluerūt feminas innuptas
 q̄uis pfecte eēt etatis ppter ipsam animi leuitatē in
 tutela cōstere. Quātr autē marita siue vxoz se hēre
 debeat erga virū et familiam habet. **T**hobie iunioris: bñ
 raguel et anna pentes sare vxoris thobie iunioris: bñ
 dicētes ei monuerāt eā honozare sacros: diligē mari
 tū: regē familiā: gubernare domū: et seipam irrepbēsi
 bilē exhibē. **M**arit⁹ deriuat hic et bec maritalis et B
 le. Et marito tas verbū actiuū cū oībus suis cōpositis:
 et produ. ri. vide in vxoz.

Mars: a mas ris dō hic mars tis: deus belli: et p ipō bello
 inuenit. et dicit sic: qz mariū sit mars. Ad h enī qd sit
 mars. i. bellū p viros pugnāt maxime apud nos vbi io
 li mares pugnāt. vide in amazonēs et in cometa.

Marsia sic quedā terra ē. vñ marsus sa sun. vel marsi sūt
 dicti quasi martē sciētes vel sitiētes: qz belli: cōsi sunt.
 Et qz marsi multū valēt in incātatoe spentū: dō quan
 doq; inuenit marsus pro incātatoe spentū: quādoq;
 generalr p incātatoe.

Marsilia lie: quedā puicia est siue regnū.

Marsupiu pii: saccul⁹ pecunie siue bursa. et dicit a marsu
 po greco quod greci sic vocāt.

Martellus telli dōmi. mediocris mallens.

Martyris cōmunis ge. grece: latine dicit testis. vnde et
 testimonia grece martyria dicit. inde martyr testis dō
 qz ppter testimoniū cōstiti passiones sustinuit: et vsq;
 ad mortē p veritate certauit. Et inde hoc martyriū rii
 cruciat⁹ martyris: vel loc⁹ vel tēplū martyris: qz in me
 mozia martyris sit cōstructū: vel qz sepulchra ibi sunt
 sanctorū martyriū. et hic martyrio as: et martyrioz as
 et sunt actiua. Et vt dicit Augus. pena nō facit marty
 rē sed causa. Et scias qd fm Hiego. duo sunt genera
 martyriū: vñ in mēte: et aliud in mēte simul et actione
 Itaq; martyres eē possum⁹ etiā si nullo ferro pcuti
 tū trucidemur. **M**ozi q̄ppe a psequēte manib⁹: mar
 tyriū in apto est. Ferre vō cōtumelias et odientē dili
 gere: martyriū est in occulta cogitatioe. **S**ebedei fili⁹
 .i. iacob⁹ et iobānes: nō vterq; p martyriū occubuit: et
 tñ qd vterq; calicē biberet audierūt. **J**obānes nāq; ne
 quaq; p martyriū vitā finiuit: sed tñ martyr extitit: qd
 passionē quā nō suscepit in corpe suauit in mente. Et
 nos ergo hoc exēplo sine ferro martyres eē possum⁹:
 si patiētia veritē in aīo custodim⁹. **J**te Bern. distin
 guit tria genera martyriū. s. volūtate non nece vt iobā
 nes: volūtate et nece vt stephan⁹: nece et non vō iurate
 vt iunocētes. De aureola martyriū require in vgo.

Marti⁹: a mars dicit marti⁹ tia tū. i. ad martē ptinēs vel
 bellicosus: et hic marti⁹ tij: quidā mēsis sic dicit⁹ ppter
 martē romane gētis auctorē. **F**uit enī pater Romuli
 et ideo romul⁹ in honozē patris p̄mū mēsem ab ei⁹ no
 mine martiū vocauit. **V**el ideo martius dicit a marte:
 qz in eo ē festuz martis: et ei cōsecrat⁹ ē mēsis ille: qd eo
 tpe cūcta animātia ad martē agāt cōcubēdi volūtate.
 et idē dicit mēsis nouozū: qz marti⁹ olim erat iūtiū aīi
 et inde marti⁹ tium.

Marsis mascu. ge. i. mascul⁹ vel marit⁹. s. cum ponit sine
 adiectōe: **N**umeri. xxvij. **M**ares filios. et cor. ma. **V**i
 docinēsis: **I**llibata timet fossorem gleba timescit. **A**d
 maris accessum v̄ginitatis honoz.

Mascul⁹: a mas dicit mascul⁹ la lū. i. masculini sex⁹ v̄l fo

tis vel baro v̄l vir. et hūc masculin⁹ na nū. Et cōponit
 cū con et dō commascul⁹ la lū fm bugu. Et fm papiā
 mascul⁹ est diminutiū a mas.

Masloth liber ē qui dō puerbia salomonis.

Maspiter. mars cōponit cū pat⁹ et dō h maspiter teris vel
 maspiris. i. martis p̄: vel maspiter dō maris p̄. et tūc
 cōponit a mas et pater: et corripit penl.

Massa villa vel casula. **V**el massa apud hebreos ḡue pō
 dus dicit: et p̄pe metalli alicui⁹. vnde hic massarius rii
 cui cōmissa est cura totius familie: et bec massaria rie:
 fm bug. **J**te massa palatarū inuenit. et dō massa pala
 tarū pōd⁹ ficuū. **S**ic enī inter palas cōp̄esse dicit⁹ pa
 late. vñ magister in historijs i. ij. regū cap. xvi. **O**nerati
 massis palatarū. i. ficuū: qz inter tabulas quas palas
 dicim⁹ p̄esse compigunt.

Massagete: a massa qd est pond⁹ graue: et geta qd est go
 th⁹ cōponit massageta vel massagetes. et dicit⁹ massa
 gete quasi graues. i. fortes gete. et sunt massagete vt dō
 gētes habitātes inf scythas et albanos. et cor. penl. **L**u
 can⁹ i secūdo: **A**gmina massagete scythi⁹ nō alligz iste
Diero. in epla ad Paulinū ca. i. **P**ertrāsiuit caucasum
 albanos scythas massagetas.

Mastarius in massa est.

Masticus ci: mons est vbi optimū vinū abundat. et ponit
 tur quādoq; pro vino. vnde masticus ca cū: et masticū
 ci pro optimo vino.

Mastic cas: in mastic cis exponit.

Mastigia: a mano nas dō hic et bec mastigia gie malus et
 nequā fu⁹ vel ancilla: quasi a stige manās. **J**te masti
 gia potest deriuari a mastico cas: et tunc mastigia est
 feminini gene. et est corrigia baltbei vel qua mātellus
 conglutinā ante. sed ponit quādoq; pro flagello. vñ
 mastigo gas. i. mastigia ligare vel verberare.

Mastix cis mas. ge. gen⁹ coloris ē: et vt dicit lētici arboris
 gutta est. vñ bec masticina ne: quedā vestis: qz colorē
 mastici habeat. bug. Et vt fert⁹ mastix ē gen⁹ gūmi cō
 solidās dentes. **J**te a mastix deriuat mastico cas. i. co
 medē vel poti⁹ inter dētes ducē et cōterē. Et ponit q̄n
 doq; p deliberare vel excutē. Et cōponit q̄nq; cū cō et
 cū de: et dō cōmastico cas: demastico cas. i. siml v̄l val
 de masticare. Et ē actiuū cū oīb⁹ suis cōpositis. **S**3 ou
 bitat de hoc noīe mastix an pducatur penl. in obliquis.
Dicit quidā qd sic: et istos opozter dicit⁹ mastico cas pe
 nul. pdu. **A**lii dicit cū quib⁹ ego qd hoc nomē mastix
 cor. penl. in obliqs sicut fornix cis. et ind. mastico cas
 penl. cor. Et hoc sentit magister et bene.

Mastruca ce: vestis sardoū ex pellib⁹ feraz. et dicit a mō
 strū quasi mōstruosa: quia qui ea vtit quasi in ferarū
 habitū trāiformat. vnde mastrucatus ta tuz. i. mastru
 ca indutus.

Matematic⁹: in matefia sine aspiratōe vide.

Mater: matros grece: latine autē dicit⁹ bec mater tris. qd
 at dicit m̄r quasi māmas tritas bñs etymologia est. et
 inde bec matercula le oimi. qua mater vel in statura
 vel diuitijs: et matern⁹ na nū: et hic et bec maternalis et
 hoc le. vnde bec mānalitas tis: et produ. p̄imā m̄r nā
 liter. vñ **Q**uidi⁹ in epi. **M**at⁹ eris sauro seuioz ipe truci
 vnde m̄rfamilias lie vel m̄rfamiliarū fe. ge. i. m̄r sup fa
 miliā: vel que p quādā iuris solēnitatē i familiā trāsit
 mariti. **T**abule ei matrimoniales instrumēta sūt siue
 emptōis. **V**el m̄rfamilias ē illa q̄ plures enica est: qd
 familia ex duob⁹ eē incipit. Et acuit vltimā paterfam
 lias et m̄rfamilias fm bug. qz familias ē ḡtus grecus.
 Et p̄scia. dicit in sexto lib. q̄si in p̄ncipio: **P**riue decli